

\*  
Số 144-KH/ĐU

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thi Bí thư chi bộ giỏi lần thứ III, năm 2019**

Thực hiện Kế hoạch số 144-KH/HU, ngày 26/11/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức Hội thi Bí thư chi bộ giỏi lần thứ III, năm 2019;

Đảng ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi Bí thư chi bộ giỏi lần thứ III, năm 2019 trong toàn Đảng bộ như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức Hội thi bí thư chi bộ giỏi làm cho cấp ủy, tổ chức Đảng và đảng viên nhận thức sâu sắc về vai trò, vị trí quan trọng của tổ chức cơ sở đảng và của chi bộ, đồng thời bổ sung kỹ năng, kiến thức nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. Từ đó nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức sở đảng và chất lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên theo tinh thần Chương trình số 11-CTr/TU và Kết luận số 94-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Hòa Bình.

2. Hội thi Bí thư chi bộ giỏi là một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, các chi bộ tổ chức tốt việc nghiên cứu, học tập, trao đổi thảo luận nắm chắc nội dung câu hỏi các phần thi, coi đây là một nội dung sinh hoạt chuyên đề của chi bộ.

3. Cấp ủy Đảng phải quán triệt sâu sắc mục đích, yêu cầu và trực tiếp tổ chức Hội thi bảo đảm nội dung mang tính thiết thực, sâu sắc có hiệu quả và mang tính Đảng cao.

**II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI VÀ HÌNH THỨC THI**

**1. Nội dung Hội thi gồm 3 phần chính**

*a. Phần thi Chào hỏi.*

*b. Phần thi những hiểu biết về kiến thức nghiệp vụ công tác Đảng và công tác xây dựng Đảng:*

Kiến thức nghiệp vụ: tập trung chủ yếu vào các quy định Điều lệ Đảng, các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác xây dựng Đảng; chức năng, nhiệm vụ của các loại hình tổ chức cơ sở Đảng, của chi bộ và nội dung, phương pháp công tác của chi ủy, Bí thư chi bộ...

*c. Phần thi năng khiếu:*

Tùy thuộc năng khiếu của mình để lựa chọn nội dung dự thi cho phù hợp được thể hiện dưới các thể loại như: Hát, đọc thơ, ngâm thơ ca ngợi Đảng, Bác Hồ, đất nước và tiểu phẩm sát với chủ đề dự thi hoặc điều hành sinh hoạt chi bộ chuyên đề, đưa ra tình huống và cách xử lý...

## 2. Đối tượng dự thi:

Các đồng chí Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng bộ.

## 3. Hình thức thi:

Thí sinh phải hoàn thành các phần thi theo 3 nội dung sau:

- + Phần chào hỏi
- + Phần trả lời câu hỏi kiến thức
- + Phần thi năng khiếu

## III. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI

Thời gian tổ chức Hội thi: ngày 21/3/2019

Đảng ủy chọn 01 bí thư chi bộ đạt giải cao để cử đi tham gia thi cấp huyện.

## IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- + 01 giải nhất: Tặng giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000đ.
- + 01 giải nhì: Tặng giấy khen kèm theo tiền thưởng 500.000đ.
- + 02 giải khuyến khích: tiền thưởng mỗi giải 300.000đ.

+ Ngoài ra, giữa các phần thi có câu hỏi giao lưu với khán giả (06 câu) và phần thưởng kèm theo cho mỗi câu trả lời đúng của khán giả là 100.000 đồng.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các chi bộ căn cứ vào Kế hoạch của Đảng ủy tổ chức sinh hoạt triển khai đảm bảo nội dung thi theo yêu cầu.

Quá trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc các chi bộ báo cáo về Ban Tổ chức Hội thi (*qua Đc Hùng – Phó bí thư Đảng ủy*) để xem xét, giải quyết./.

### Nơi nhận:

- Ban thường vụ HU (b/c)
- Các đồng chí ĐUV,
- Các chi trực thuộc,
- Lưu ĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY**



**BÍ THƯ**  
*Nguyễn Văn Đang*